
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от $  $> № S'6££

О дополнении к приказу

В соответствии с письмом Департамента образования Ярославской 
области от 01.11.2022 №ИХ.24-1567/2022 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ управления образования от 28.10.2022 № 651 «Об 
установлении количества баллов, необходимого для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 1 блоку 
предметов» количеством баллов, необходимых для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
астрономии и физике.
2. Методическому центру (Запруднова И.Н.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., 
заместителя начальника управления образования.



приложение к приказу 
управления образования
от O f• / /  £ £ £

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2022 -  2023 уч.г.

Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов

астрономия 7 класс - 16 баллов
8 класс - 31 баллов
9 класс -  22 балла

10 класс - 20 баллов
11 класс - 26 баллов

физика 7 класс - 10 баллов
8 класс - 13 баллов
9 класс - 9 баллов

10 класс - 13 баллов
11 класс - 8 баллов


